مبارزه دوگانه لنین بر علیه رویزیونیسم آشکار بر علیه افرادی مانند کائوتسکی، که تحت پوشش "ارتدکسی مارکسیستی" با انقلاب ضدیت میورزیدند، و نبرد بزرگ مائو بر علیه رویزیونیستهای مدرن که تجربه ساختن سوسیالیسم در اتحاد جماهیر شوروی زمان لنین و استالین را نفی میکردند و در عین حال به پیش بردن یک نقد علمی و همه جانبه از ریشه های رویزیونیسم شواهد این مدعا هستند. " (بیانیه جنبش انقلابی انترنا - سیونالیستی اردیبهشت ۱۳۶۲، مه ۱۹۸۴)

جنبش کمونیستی ایران با شکست خود در دوره ای از نبردهای بر توشه تجارب تلخ پرولتاریای بین المللی افزود. اما کدامین ارتش پیروز مدنی است که شکست نخورده باشد؟ پرولتاریا برای شکست هایش عزاداری نمیکند، بلکه از آنها درس میگیرند تا در آینده با چشمان بازتری حرکت کنند و از این درس آموزی برای بازگشت به موضع تعرض نیرو و توان میگیرند و بدینسان شکست را به ضد خود مبدل میسازد.